
l\t1:ÁS CERCA DE USTED

NUESTRAS OFICINAS
SON NOTICIA

REMODELACIÓN TOTAL DE LA
OFICINA DE LA CAJA EN

MERCADO CENTRAL

Amplitud, diafanidad y comodidad son
sus características más destacadas.

L a oficina de La Caja de
Canarias de Mercado Central (calle Mesa
y López) es, sin duda, una de las de
mayor movimiento de personas y opera­
ciones con las que contamos, ya que está
ubicada en una de las zonas comerciales
por excelencia de Las Palmas de Gran
Canaria.

Por ello, la reforma total realizada
hace muy pocas fechas ha sido considera­
da además de una necesidad, como un
acierto por clientes y personal de la
misma, ya que tres son las características
más destacadas: amplitud, diafanidad y
comodidad.

Básicamente la reforma ha consistido
en crear un espacio interior más racional
con tres zonas bien diferenciadas de aten­
ción al público: Módulos de Cajas: para
atención de operaciones de ventanilla
(ingresos, reintegros, cambio, etc ... ),
Zona de Gestores Polivalentes: para reali­
zaci,pn de operaciones de todo tipo (prés­
tamos, cuenta vivienda, compra cédulas,
etc ... ) y Zona de Gestores con Cartera:
dedicados expresamente a atender a una
cartera de clientes determinada.

4

-

INAUGURACIÓN DE UNA NUEVA
OFICINA EN EL

CAMPUS UNIVERSITARIO

Nace con la vocación de servir a nues­
tra extensa comunidad universitaria

E n estos últimos años hemos
visto cómo un ambicioso proyecto, la
creación de un campus universitario, se
ha convertido en una feliz realidad avala­
da por una amplia y moderna infraestruc­
tura plasmada en edificios y zonas de ser­
vicios, así como por el incremento del
número de alumnos, personal docente y
personal de administración y servicios.

La Caja de Canarias, tan vinculada a
la Universidad a través del Convenio
Marco suscrito entre ambas entidades y
las múltiples acciones conjuntas que rea­
lizan, no podía estar alejada de esta bri­
llante realidad que es hoy el campus de
Tafira.

Por ello, ha inaugurado una moderna
y hermosa oficina que nace con la voca­
ción de servir a nuestra extensa comuni­
dad universitaria, a través del acerca­
miento físico de nuestros múltiples pro­
ductos y servicios que les serán ofrecidos
por personal altamente cualificado desde
las nuevas instalaciones.

Al propio tiempo, esta nueva oficina
atenderá a la creciente población de las
zonas aledañas (Tafira Baja, El Fondillo,
Monte Luz, Tafira Alta, ... ) carentes hasta
ahora de oficina financiera por la
Carretera del Centro hasta llegar a Santa
Brigida.

©
 D

el
 d

oc
um

en
to

, l
os

 a
ut

or
es

. D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
re

al
iz

ad
a 

po
r U

LP
G

C
. B

ib
lio

te
ca

 U
ni

ve
rs

ita
ria

, 2
01

0



SERVICIO DE VIAJES DE
LA CAJA DE CANARIAS ~

PREPARE SU MALETA.

LA CAJA LE RESUELVE
TODO LO DEMÁS

Tarjeta Canaria y
Tarjeta Visa

Para pagar el viaje y
efectuar reintegros y

compras en la Península
y Extranjero.

Seguros de Viaje
y Equipaje.

Financiación a 3 meses sin
recargo, en productos

vacacionales.

Viajes a su medida a
través de La Caja

Tours, S.A.

Compra de Moneda
Extranjera y

Cheques de Viaje.

Contacte con su Oficina o con nuestra
Agencia de Viaj es

LA CAJA
TOURS, S.A.
Domingo J. Navarro,7
35002 - Las Palmas de G. C.
'11' (928) 44 26 82

LE ABRIMOS UNA VENTANA AL MUNDO

~lACAJA
'-~ DE CANARIAS

©
 D

el
 d

oc
um

en
to

, l
os

 a
ut

or
es

. D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
re

al
iz

ad
a 

po
r U

LP
G

C
. B

ib
lio

te
ca

 U
ni

ve
rs

ita
ria

, 2
01

0




